[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  проект
от __________ 2020 года                                                               № _____
Об утверждении отчета «Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района за 2019 год»
  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке планирования приватизации и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.06.2019 № 383, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет «Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района за 2019 год» согласно приложению.
        2. Администрации Гатчинского муниципального района разместить в установленном порядке отчет о результатах приватизации муниципального имущества Гатчинского муниципального района за 2019 год на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального района                                          В.А. Филоненко
Приложение

к Решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от ____________2020 года № ____
Отчет об исполнении
прогнозного плана (программы) приватизации имущества

Гатчинского муниципального района за 2019 год

          Прогнозный план (программа) приватизации имущества Гатчинского муниципального района на 2019 год утвержден решением совета депутатов МО «Гатчинский муниципальный район» от 23.11.2018 № 337 (в редакции решений от 22.02.2019 № 356, от 21.06.2019 № 382).
          КУИ ГМР в порядке исполнения плана приватизации была проведена рыночная оценка объектов, осуществлено информационное обеспечение торгов в установленном законом порядке. Согласно указанным решениям совета депутатов в план приватизации вошли следующие объекты:
1. Нежилое здание (здание котельной № 33), кадастровый номер 47:23:0148001:187, 1981 года ввода, 3-этажное, общая площадь 1147,9 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Шпаньково с земельным участком площадью 1339 кв. м, расположенным по адресу:
Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Елизаветинское сельское поселение, д. Шпаньково, кадастровый номер 47:23:0148002:197; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслужи
Начальная цена продажи имущества – 8 821 923 (Восемь миллионов восемьсот двадцать одна тысяча девятьсот двадцать три) рубля (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС), в том числе:

           нежилое здание (здание котельной № 33) – 8 230 782 (Восемь миллионов двести тридцать тысяч семьсот восемьдесят два) рубля (с учетом НДС);

           земельный участок – 591 141 (Пятьсот девяносто одна тысяча сто сорок один) рубль (НДС не облагается).

2. Нежилое    здание,   (здание котельной д. Сяськелево),  кадастровый номер 47:23:0120001:144, 1992 года ввода, 2-этажное, общая площадь 1327,8 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская область, район Гатчинский, д. Сяськелево, с земельным участком площадью 7000 к.в., расположенным по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сяськелевское сельское поселение, д. Сяськелево, кадастровый номер 47:23:0120001:1010;   категория     земель: земли
населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание.

    Начальная цена продажи имущества – 25 022 406 (Двадцать пять миллионов двадцать две тысячи четыреста шесть) рублей (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС), в том числе:

           нежилое здание (здание котельной д. Сяськелево) – 21 389 406 (Двадцать один миллион триста восемьдесят девять тысяч четыреста шесть) рублей (с учетом НДС);

           земельный участок – 3 633 000 (Три миллиона шестьсот тридцать три тысячи) рублей (НДС не облагается).

Аукцион назначенный на 19.11.2018 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 16.01.2019 года признана не состоявшейся в связи с отсутствием заявок.

Проведено обследование строительных конструкций котельных, получено заключение специализированной организации ООО «Строительное дело». Состояние аварийное. В отношении недвижимого имущества принято решение о демонтаже объектов. Акты освидетельствования строительных конструкций 10.07.2019 направлены в Комитет по строительству для подготовки проекта ликвидации объектов.
3. Автомобиль марка, модель ГАЗ-22171 (специализированное пассажирское), тип ТС (6 мест), год выпуска 2008, VIN X9622171090638060, модель, номер двигателя *405240*831488, кузов № 22171090413894, цвет светло-серый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 123,8 (91), рабочий объем двигателя, куб.см. 2464, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг. 2900, масса без нагрузки, кг. 2090, организация-изготовитель ООО «Автомобильный завод ГАЗ» (Россия), ПТС № 52 МС 659764, свидетельство регистрации 47 ТА 91896, регистрационный знак В839РМ47, зарегистрирован 12.12.2008 МРЭО-10 г. Гатчина ГУВД Санкт-Петербурга.

           Начальная цена продажи имущества – 203 858 (Двести три тысячи восемьсот пятьдесят восемь) рублей (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС).

Аукцион назначенный на 22.03.2019 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 13.05.2019 года признана не состоявшейся в связи с отсутствием заявок.  Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации в отношении движимого имущества путем продажи без объявления цены.
В связи с вступлением в силу изменений в Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества с 01.06.2019 проводится в электронной форме на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет.

Продажа автомобиля, назначенная на 15.07.2019 признана состоявшейся. Поступило 23 заявки. Цена сделки составила 78 000,00 руб.

         4. «Автомобиль, идентификационный номер (VIN) ХТА21093033525643, марка, модель ВАЗ - 21093, тип легковой, категория В, год изготовления 2003, модель, номер двигателя 2111, 3658189, кузов № 3525643, цвет светло-серебристый металл., мощность двигателя, 57,2 КВТ, рабочий объем двигателя 1499 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 1370 кг., масса без нагрузки 945 кг., организация-изготовитель  ВАЗ, одобрение типа ТС № МТ02.Е03448 от 20.12.02., ПТС № 63 КО 993275, свидетельство регистрации 47 37 № 725161, регистрационный знак В659ОМ47, зарегистрирован 27.05.2016 МРЭО ГИБДД № 10 ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и ЛО.»

              Начальная цена продажи имущества – 35 945 (Тридцать пять тысяч девятьсот сорок пять) рублей (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС).

          Аукцион назначенный на 20.05.2019 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 16.08.2019 года признана состоявшейся.  Цена сделки составила 17 972,50 руб.
           5.«Автомобиль, идентификационный номер (VIN) ХТТ220695А0496703, марка, модель УАЗ – 220695-04, наименование (тип ТС) Спец. пассажирский, категория В, год изготовления 2010, модель, номер двигателя 409100*А3018048, шасси (рама) № 374100А0417996, кузов № 220600А0205353, цвет белая ночь, мощность двигателя 112 л.с. (82,5 квт), рабочий объем двигателя 2693 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 2790 кг., масса без нагрузки 1915 кг., организация-изготовитель  Россия ОАО «УАЗ», одобрение типа ТС № РОСС RUMTO2E0531374 от 01.01.10. «Сатр-Фонд», ПТС № 73 ММ 475407, свидетельство регистрации 47 УН № 456192, регистрационный знак В952РУ47, зарегистрирован 18.08.2010 МРЭО ГИБДД № 10 по Санкт-Петербургу и ЛО.»

            Начальная цена продажи имущества – 138 121 (Сто тридцать восемь тысяч сто двадцать один) рубль (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС).

          Аукцион назначенный на 20.05.2019 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 16.08.2019 года признана состоявшейся.  Цена сделки составила  82 872,60 руб.
            6.«Автомобиль, идентификационный номер (VIN) LKLR1DSB7AA540988, марка, модель HIGER KLQ6885Q, наименование (тип ТС) автобус, категория D, год изготовления 2010, модель, номер двигателя ISDE210 30 87083504, шасси (рама) № LKLR1DSB7AA540988, кузов № отсутствует, цвет белый, мощность двигателя 211 л.с. (155 квт), рабочий объем двигателя 6690 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 12200 кг., масса без нагрузки 9250 кг., организация-изготовитель  HIGER BUS COMPANY LIMITED (Китай), одобрение типа ТС № РОСС CN.MT02.E05624П1 от 31.12.2009 МОФ «Сатр-Фонд», ПТС № 45 УК 676006, свидетельство регистрации 47 КУ № 110689, регистрационный знак В085ТВ47, зарегистрирован 08.08.2012 МО РЭР и ТОА № 10 по СПб и ЛО.»

          Начальная цена продажи имущества – 1 416 261 (Один миллион четыреста шестнадцать тысяч двести шестьдесят один) рубль (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС).

Аукцион назначенный на 20.05.2019 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 16.08.2019 года признана не состоявшейся в связи с отсутствием заявок.  Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации в отношении движимого имущества путем продажи без объявления цены. Поступила 41 заявка. Цена сделки составила  630 236,00 руб.
        7.  Комплекс зданий и сооружений на территории Вырицкого завода металлоизделий, начальная цена продажи имущества - 4 680 000 (Четыре миллиона шестьсот восемьдесят тысяч) рублей (далее – начальная цена продажи) (без учета НДС), в том числе:

         - Нежилое здание (здание котельной № 45), кадастровый номер 47:23:2028001:5637, 1969 года ввода, 2-этажное, общая площадь 541,3 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, пгт. Вырица - 3 049 000 (Три миллиона сорок девять тысяч) рублей (без учета НДС);
Дымовая труба (металлическая, высота 28,50 м), кадастровый номер 47:23:2028001:5640, 1969 года ввода - 534 000 (Пятьсот тридцать четыре тысячи) рублей;

Мазутохранилище (объем 15 куб.м.) кадастровый номер 47:23:2028001:5657, 1969 года ввода, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский р-н, пгт Вырица, д б/н - 47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
         Земельный участок площадью 2453 кв. м, расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Вырицкое городское поселение, г.п. Вырица, Вырицкое шоссе, уч.168в, кадастровый номер 47:23:0604004:306; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание. Доступ на земельный участок обеспечивается посредством земельного участка с кадастровым номером 47:23:0604004:270 -1 050 000 (Один миллион пятьдесят тысяч) рублей (НДС не облагается).

 Продажи назначенные на 11.01.2019 и 27.11.2019 признаны не состоявшимися в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации в отношении муниципального имущества путем продажи без объявления цены. Поступило 8 заявок. Цена сделки составила  529 000,00 руб.

           Средства от продажи Комплекса зданий и сооружений на территории Вырицкого завода металлоизделий в сумме 529 000,00 не поступили в бюджет в связи с отказом покупателя от уплаты, договор купли-продажи расторгнут по инициативе Продавца в одностороннем порядке. Приватизация объекта будет продолжена.
         8. Комплекс зданий и сооружений вблизи дер. Корписалово, уч.2 (детский лагерь «Лесная сказка») - начальная цена продажи имущества - 37 093 000,00 (Тридцать семь миллионов девяносто три тысячи) рублей с учетом НДС, в том числе:
        - «Нежилое здание (столовая), кадастровый номер 47:23:0430001:126, 2-этажное, общая площадь 362,8 кв. м, инв. № 15300, лит. Б, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н - 4 970 940,00 (Четыре миллиона девятьсот семьдесят тысяч девятьсот сорок) рублей;
- Нежилое здание (административное), кадастровый номер 47:23:0430001:127, 3-этажное, общая площадь 497,9 кв. м, лит. В, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский р-, д. Корписалово, д.б/н - 3 890 192,00 (Три миллиона восемьсот девяносто тысяч сто девяносто два) рубля;

- Нежилое здание с постройками (спальный корпус), кадастровый номер 47:23:0430001:144, 2-этажное, общая площадь 747,70 кв. м, инв № 15300, лит. А, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н - 9 341 166,00 (Девять миллионов триста сорок одна тысяча сто шестьдесят шесть) рублей;

- Нежилое строение (очистные сооружения), кадастровый номер 47:23:0430001:136, 1-этажное, общая площадь 29,90 кв. м, лит. Ж, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи д. Корписалово, д.б/н - 85 230,00 (Восемьдесят пять тысяч двести тридцать) рублей;

- Нежилое здание (котельная), кадастровый номер 47:23:0430001:103, 1-этажное, общая площадь 136,4 кв. м, лит. Д, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н -277 014,00 (Двести семьдесят семь тысяч четырнадцать) рублей;

Нежилое строение (трансформаторная подстанция), кадастровый номер 47:23:0430001:137, 1-этажное, общая площадь 41,7 кв. м, лит. Е, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н - 193 075,00 (Сто девяносто три тысячи семьдесят пять) рублей;

- Тепловая сеть, кадастровый номер 47:23:0441002:218, протяженность 427 м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово - 1 199 713,00 (Один миллион сто девяносто девять тысяч семьсот тринадцать) рублей;

- Контейнерная дизельная котельная со складом топлива, кадастровый номер 47:23:0441002:219, общая площадь 69,2 кв. м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово - 1 334 349,00 (Один миллион триста тридцать четыре тысячи триста сорок девять) рублей;

- Земельный участок площадью 71400 кв. м, кадастровый номер 47:23:0441002:140, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Корписалово, уч.2; категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: для оздоровительного назначения - 15 529 119,00 (Пятнадцать миллионов пятьсот двадцать девять тысяч сто девятнадцать) рублей, НДС не облагается;
        - ограждение (забор) из сетки рабицы и металлические ворота – 74 369 (Семьдесят четыре тысячи триста шестьдесят девять) рублей (с учетом НДС);

            - столбы освещения – 198 151 (Сто девяносто восемь тысяч сто пятьдесят один) рубль (с учетом НДС).
          Аукцион в электронной форме назначенный на 24.01.2019 года признан не состоявшимся. Заявок не поступило, приватизация будет продолжена.
        9. Нежилое здание (котельная), 1980 года ввода, кадастровый номер 47:23:0801001:296, 1-этажное, общая площадь 917,5 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, городской поселок Сиверский, Заводская улица, здание 9/15;
         Земельный участок площадью 1602 кв. м, кадастровый номер 47:23: 0801001:934, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, городской поселок Сиверский, Заводская улица, земельный участок 9/15, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание.

Начальная цена продажи муниципального имущества:

          8 262 000 (Восемь миллионов двести шестьдесят две тысячи) рублей (далее – начальная цена продажи) (с учетом НДС), в том числе:

          нежилое здание (здание котельной) – 6 644 000 (Шесть миллионов шестьсот сорок четыре тысячи) рублей;

          земельный участок – 1 618 000 (Один миллион шестьсот восемнадцать тысяч) рублей (НДС не облагается).
Аукцион назначенный на 04.10.2019 был признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи посредством публичного предложения. Продажа, назначенная на 27.11.2019 года признана не состоявшейся в связи с отсутствием заявок. Аукционной комиссии было принято решение о продолжении приватизации путем продажи муниципального имущества без объявления цены. Продажа назначенная на 21.01.2020 года признана состоявшейся. Поступило 16 заявок. Цена сделки составила  2 663 000,00 руб. Средства от продажи поступили в доход бюджета в 2020 году.

Сводная информация по итогам приватизации:
	№ п/п
	Наименование объекта продажи
	Начальная цена продажи в руб.
	Цена, сложившаяся по итогам продажи
 (цена сделки) в руб.

	1
	Нежилое здание (здание котельной № 33) с земельным участком, Елизаветинское сельское поселение, д. Шпаньково
	8 821 923

В т.ч. здание котельной
8 230 782,00
Земельный участок

591 141,00
	Приватизация прекращена, объект признан аварийным, планируется снос

	2
	здание котельной д. Сяськелево с земельным участком
	25 022 406
В т.ч. здание котельной
21 389 406,00
Земельный участок

3 633 000,00
	Приватизация прекращена, объект признан аварийным, планируется снос

	3
	Автомобиль марка, модель ГАЗ-22171
	203 858
	78 000,00

	4
	Автомобиль марка, модель ВАЗ - 21093
	35 945
	17 972,50

	5
	Автомобиль, марка, модель УАЗ – 220695-04
	138 121
	82 872,60

	6
	Автомобиль, марка, модель HIGER KLQ6885Q
	1 416 261
	630 236,00

	7
	Комплекс зданий и сооружений вблизи дер. Корписалово, уч.2 с земельным участком (детский лагерь «Лесная сказка»)
	37 093 000,00
	Приватизация продолжается

	8
	Нежилое здание (котельная № 1 пгт. Сиверский) с земельным участком
	8 262 000
В т.ч. здание котельной 644 000,00

Земельный участок

1 618 000,00
	2 663 000,00
В т.ч. здание котельной
2 013 500,00

Земельный участок

649 500,00

	9
	Нежилое здание (здание котельной № 45), мазутохранилище, дымовая труба, земельный участок, пгт. Вырица, Вырицкое шоссе,168
	4 680 000
В т.ч. здание котельной

3 049 000
Дымовая труба

534 000,00

Мазутохранилище

47 000,00

Земельный участок
1 050 000,00
	529 000,00
В т.ч. здание котельной 211 000,00

Дымовая труба 36 000,00

Мазутохранилище 21 000,00

Земельный участок 261 000,00

	Итого
	85 673 514
	4 001 081,10